СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 58

от 15 ноября  2013 года                                                                  с.Заволжское

«О муниципальном дорожном

фонде муниципального образования

«Заволжский сельсовет»

В целях реализации части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,

Совет муниципального образования «Заволжский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Создать  муниципальный  дорожный  фонд  муниципального образования «Заволжский сельсовет».

2. Утвердить Порядок формирования и использования средств муниципального  дорожного  фонда  муниципального образования «Заволжский сельсовет» (приложение).

3. Опубликовать настоящее решение с приложением в районной газете «Харабалиские вести», разместить на официальном сайте администрации МО «Заволжский сельсовет»: http://mo.astrobl.ru/zavolzhsijselsov/.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                    Г.Г.Горлова

                                                                                          Приложение

                                                                                          утверждено Решением Совета

                                                                                          МО «Заволжский сельсовет»

                                                                                          от 15 ноября  2013г. № 58

Порядок формирования и использования средств

муниципального  дорожного  фонда

муниципального образования «Заволжский сельсовет»

1. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Заволжский сельсовет» - часть средств бюджета муниципального образования «Заволжский сельсовет», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Заволжского сельсовета.

2. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда муниципального образования «Заволжский сельсовет» предназначены для финансирования дорожной деятельности - деятельности по
проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту,
ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного
значения, а также капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов с.Заволжское.

3.
Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Заволжский сельсовет» утверждается решением Совета муниципального образования «Заволжский сельсовет» о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого   объема   доходов   бюджета   муниципального   образования «Заволжский сельсовет» от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

        2) доходов консолидированного бюджета Астраханской области от:

     а) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе, добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а так же дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов с.Заволжское;

     б) денежных средств, поступающих в бюджет администрации МО «Заволжский сельсовет» от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков государственного заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственного контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда муниципального образования «Заволжский сельсовет», или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

               в)     денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения государственного контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда муниципального образования «Заволжский сельсовет», в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

            г) платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;
           д) платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;

             е) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов;
            ж) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
              з) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения."

4. В рамках формирования проекта бюджета муниципального   образования «Заволжский сельсовет» на очередной финансовый год и плановый период:

1) Учесть в бюджете администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет», прогнозируемый объем доходов местного бюджета, установленный пунктом 3 настоящего Порядка.

2) администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет» формирует сведения о распределении средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Заволжский сельсовет» на цели, установленные пунктом 2 настоящего Порядка.

    5. Направления использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Заволжский сельсовет» определяются решением Совета муниципального образования «Заволжский сельсовет»  о бюджете на очередной финансовый год и плановый период. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда муниципального образования «Заволжский сельсовет»  не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.

6. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда муниципального образования «Заволжский сельсовет», не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Заволжский сельсовет»  в очередном финансовом году.

7. Настоящий порядок вступает в силу с 1 января 2014 года.

Верно: